forma, quibus concessa est, exequulioni

demandaretur, id non sine eiusdem cleri

incommodo exequi posset, cupienlesque

praemissis eà
,
qua fieri posset , ralione

occurri, quo Aicilius illa, ad quae tenenlur,

ab ipsis adimplcri valeanl, ipsaeque per-

sonae ecclesiasticae onus illis eam ob cau-

sam incumbens supportare facilius pos-

sint , ad infrascriptam concordiam per

earum procuratores ad hoc specialiter

depulalos devenerunl :

concorjiae § 2. In primis, quod praediclus status
"""

ccclesiaslicus coronae Castellae et Legio-

nis darent et solverent dicto Philippo IV

regi, seu personae ab eo deputatae, du-

centos et quinquaginla mille ducalos, qui

ascenderent ad numerum nonaginta trium

millionum et seplingenlorum quinqua-

ginla millium morapelinorum
,
quolibel

anno, durantibus quinque annis proroga-

lionis, prò iis, quae ad huiusmodi effectum

dicto regi debenlur, el ad eum spectant,

ralione diclorum regnorum Castellae et

i Cfr. PauU V Constit. cCLVii, tom. xii, pag. 280

seqq. (r. t.)-

2 Male ed. Main. legit prorogatum et exten-

sum (a. T.).
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Legionis (non comprchensis in pracsenli

concordia et reparlilione diclorum ducen-

torum et quintpiaginla millium ducatoruni

regnis' Aragoniae,Galhaloniae elValentiac

ac insulis adiacenlibus, ila ut dictus Philip-

pus IV rex ab ipsis possit exigere illud,

quod sibi ex prorogalione huiusmodi pro-

venil, exceptà ecclesia Oriolensi, cuius dis-

posilo et pars ingreditur et compulalur

una cum slalu ecclesiastico coronae Castel-

lae et Legionis); et quia Iransactionis et con-

cordiac huiusmodi instrumentum , ante-

quam graliac praediclae prorogalio cur-

rere inciperel, stipulari debebat , id autem

factum minime fuit, quia ecclesiae dislule-

runl, insimul se congregare ad eum effe-

ctum, ideo hac dilalione durante dalae fue-

runt cedulae, vulgo lihranzas, summae du-

centorum el quinquaginla mille ducalorum

ab eis solvenda in fine iunii et novembris

anni mdcxxiii prò medielate in argentea

et aiterà medielate in aeneà moneta, quam

vulgo de Yellon nuncupanl, prò fructibus

anni mdcxxii, qui fuit primus huius quin-

quenne eidem Philippo III regi, ut prae-

fertur, ultimo prorogati, et solverunl, non

obslantibus proleslationibus factis
,
quod

non tenebantur, el aliis causis, est pactum

et conditio huius Iransactionis el concor-

diae
,
quod prò solulione factà de diclo

mense prò medielate in moneta argen-

tea quidquam deduci vel detraili mi-

nime debeai, et quod, ralione solutionis

factae de mense novembris sequentis pari-

ter in moneta argentea, solutio mensis

iunii anni mdcxxiv ab ipsis in moneta

aeneà de Vellon nuncupalà recipi de-

beat: et quod quarta pars septem solutio-

num successivarum
,
quae complebunlur

in fine anni mdcxxvii , debeat fieri in

moneta argentea, el aliae tres partes in

moneta aeneà de Vellon nuncupalà, prò

huiusmodi quinquennio, absque co quod

deinceps trahalur in consequenliam; quas

1 Male ed. Main. legit regni (r. t.).
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soliiliones dabunt et facicnt siiis siimpti-

biis in caj)ilulis ciiinsvis diocccsis reddi-

tiium dcciinalium et primitialiuiii
,

qiias

habebunt, quia super istis, et non super

ullis aliis rcdditibus ccclcsiaslicis, dcbcnt

, reparliri et rccuperari quomodolibet di-

ctorum quinque annorum dicli ducenti et

qiiinquaginla mille ducati; et ex nunc re-

maneant obligalae, prout obligant capitala

generaliter, et debeant se oliligare in par-

ticulari prò solutionibus
,
quaruni rema-

nent debitores prò quinquennio ipsi Plii-

lippo regi III , ut praefertur, prorogato
,

iuxla rcpartitioncm, quae est ut sequitur :

Disiribniio Capitulum ecclesiae Tolelanae prò se
snmmaniniBlIlllIUtfl lini !

, A 1 - «Il 1

capiiuiis token- et sua dioeccsi solvet summara quatuor-
'"^""'

decim millionum , ac septingentorum et

decem millium nongentorum et triginta

morapetinorum
;

Capitulum ecclesiae Ilispalensis, prò se

et sua dioecesi, novem millionum, sexcen-

torum et sexaginta quinque millium, et tre-

centorum et triginta odo morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Salamanlinae, prò

se et sua dioecesi, duorum millionum, du-

centOrum et nonaginta sex millium, duo-

decim morapetinorum
;

Capitulum ecclesiae Zamorensis, prò se

et sua dioecesi, duorum millionum, se-

ptuaginta et novem millium ducenlorum,

et quinquaginta septem morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Segunlinae, prò se

et sua dioecesi , duorum millionum, sex-

centorum et quadraginla trium millium,

centum et quadraginla septem morapeti-

norum
;

Capitulum ecclesiae Concbensis, prò se

et sua dioecesi, quatuor millionum, sexa-

ginta et duorum mille, quingentorum et

octuaginla et unius morapetinorum
;

Capitulum ecclesiae CarLagincnsis, prò

se et sua dioecesi , unius millionis, quin-

gentorum et octuaginla et quatuor mille,

ducentorum et quadraginla septem mo-
rapetinorum

;

Bull. Rom. Voi. XIII. 44
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Capitulum ecclesiae Oriolensis, prò so

et sua dioecesi, quadringentorum ac qua-

draginla milliiun, trccentorum et nona-

ginta septem morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Cordubensis, prò se

et sua dioecesi, trium millionum, quadrin-

gentorum et quinquaginta duorum mille,

centum et octuaginla ac quinque morape-

tinorum
;

Capitulum ecclesiae Pacensis, prò se et

sua dioecesi, unius millionis, sexcenlorum

et novem millium, nongentorum et de-

cem morapetinorum
;

Capitulum ecclesiae Cauriensis, prò se

et sua dioecesi, unius millionis, quingen-

torum ac nonaginta novem mille, ducen-

torum et quatuordecim morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Placentinae, prò se

et sua dioecesi , duorum millionum, tre-

centorum et novem millium , septingen-

torum ac viginti et unius morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Giennensis, prò se

et sua dioecesi, duorum millionum, du-

centorum et nonaginta quatuor millium,

quadringentorum et sexaginta odo mo-

rapetinorum ;

Capitulum ecclesiae sancii lacobi, prò se

et sua dioecesi, duorum millionum, septin-

gentorum et undecim millium, ducento-

rum et quingaginta odo morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Burgensis, prò se

et sua dioecesi, quinque millionum, cen-

tum et triginta duo millium, quingento-

rum et sex morapetinorum;

Capitulum ecclesiae Legionensis, prò se

et sua dioecesi, duorum millionum, nun-

cupalorum*, ducentorum et octuaginla sex

millium, et quinquaginta novem morape-

tinorum;

Capitulum ecclesiae Ovelensis
,
prò se

et sua dioecesi , unius millionis, quadra-

ginla duorum millium, odingentorum et

viginti sex morapetinorum;

1 Vide an praeter rem sit vox nuncupalorum

(R. T.).
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C.ipiluliim occlesiarum Calagnrilanao 1

et Calcialensis
,
prò se suisque tlioccesi-

1

bus, duorum millionum , octingcniorum

et Irium millium , cenlum ci sexaginla

quatuor morapetinoriim
;

Capilulum cc'clcsiae Astoricensis
,
prò

se el sua dioecesi, unius millionis, ducen-

Jorum et sexaginla iiiilliiim, et sexaginla

el odo morapetinoruin;

Capilufum ecclesiae Abulensis, prò se

ac su;\ dioecesi, Irium iniiriónum
,
quin-

quaginla duorum miUiiuii, el quadraginla

sex morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Segobicnsis, prò se

el sua dioecesi , duorum millionum, du-

cenlorum el quadraginla seplem millium,

trecenlorum nonaginla el unius morape-

linorum
;

Capilulum ecclesiae Oxomensis, prò se

ac sua dioecesi, duorum millionum, du-

cenloruni el duorum millium, ducenlorum

et nonaginla novem morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Auriensis, prò se

et sua dioecesi, unius millionis, cenlum

ac quinquaginta qualuor millium, cenlum

decem el odo morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Lucensis, prò se et

sua dioecesi
,
quadringenlorum decem el

sex millium, el sepluaginla duorum mo-

rapelinorum ;

Capilulum ecclesiae Mindoniensis
,
prò

se el sua dioecesi, ducenlorum et nona-

ginla Irium millium , septingentorum et

quadraginla morapelinorum
;

Capilulum ecclesiae Tudensis, prò se

ac sua dioecesi, quingenlorum millium,

nongentorum et quinque morapelinorum
;

Capilulum ecclesiae Palentinae, prò se

et sua dioecesi, Irium millionum, sexcen-

torum et quinquaginta millium, sexcenlo-

rum et nonaginla et unius morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Vallisolelanae, prò

se ac sua dioecesi, unius millionis , sex-

centorum et tredecim millium, et nona-

ginla duorum morapelinorum
;
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Capilulum ecclesiae Civitalcnsis, prò se

ac sua dioecesi , scplingcnlorum et qua-

luordecim millium , el quadraginla sex

morapelinorum
;

Capilulum ecclesiae Guadicensis, prò se

et sucl dioecesi, scxcenlorum ci sexaginla

seplem millium , et quinquaginta novem

morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Granatensis, prò se

et sua dioecesi, unius millionis, quadrin-

genlorum nonaginla el odo millium, non-

gentorum ac quinquaginta seplem mora-

pelinorum
;

Capilulum ecclesiae Malacilanae, prò

se ac sua dioecesi, unius millionis, tre-

cenlorum et nonaginla sepl(;m millium
,

trecenlorum el quinquaginta sex morape-

linorum
;

Capilulum ecclesiae Guadixensis
,
prò

se ac sua dioecesi, trecenlorum et viginli

qualuor millium , cenlum et olcuaginla

odo morapelinorum
;

Capilulum ecclesiae Almeriensis, prò se

ac sua dioecesi , trecenlorum el viginli

sex millium, septingenlorum el quinqua-

ginta et unius morapelinorum;

Capilulum ecclesiae Pampilonensis, prò

se ac sua dioecesi, unius millionis, qua-

dringenlorum et sepluaginla duorum mil-

lium, cenlum ac quinquaginta ac quinque

morapelinorum
;

Capilulum ecclesiae Canariensis, prò se

et eius dioecesi, quingenlorum decem et

odo millium, sexcentorum et duorum mo-

rapelinorum
;

Abballa de Alfaro , oduaginla novem

millium, quingenlorum et oduaginla se-

plem morapelinorum;

Abbatia de Agreda, centum et quin-

quaginta sex millium, septingenlorum el

oduaginla morapelinorum
;

Vicaria de Alva de Liste, centum el se-

pluaginla novem millium, centum et se-

pluaginla seplem morapelinorum;

Vicaria de Huescar, centum et triginta
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trillili niilliiiiii, oclingenlonim , (juadia-

ginta uiiius morapelinoruni
;

Abballa de Baza, centum et quinqua-

ginla otto rnilliiiin, centum vigilili ol uiiius

morapeliiiorum
;

Mililcs iiiilitiae S. lacobi, duoruni mil-

lionum, "noningcntorum et undecim mil-

bìim, soxcentoruiii ac triginta quatiior mo-

rapenliiioruni
;

Militcs niililiac de Calatrava , duorum

iiiillioiiiim , centum et ocluaginta trium

inillium, seplingentoruiii et vigintiqualuor

niorapelinorum
;

Mililes mililiae de Alcantara, unius niil-

lionis, noningcntorum et trium millium,

seplingentorum et septuaginta niorapcti-

norum :

Aiii cnncov- Insuper, quod aliquis de comprehensis,
lille arlKuli. . i- .

,

m praedictà concessione et prorogatione,

cuiusvis dignitatis et praeeminentiae, or-

dinis et religionis existat, non eximeretur',

neque exemptus fuisse censebilur a solu-

tione ralae illuni langentis dictoruni du-

centorum et quinquaginta millium diica-

torum quolibet anno dictis quinque annis

duranlibus; et quod, si per nos aut dicluni

Philippuni regem aliquis exemptus esset

aut eximeretur, ex dictis personis vel mi-

litiis, ordinibus, aut quavis alia dignitate

fulgentibus , sic comprehensus in dieta

concessione et prorogatione , idem Phi-

lippus rex fieri mandet desuper iuslam

refectionem, recipiendo ab ipsis ecclesiis

ad suuni computum, defalcando ex dictis

ducentis et quinquaginta mille ducalis ra-

lam lales personas vel milites langentem:

Rursus, quod quaelibet personae cuius-

cumque dignitatis et qualitatis exislant
,

quae percipiunt et pcrcipient pensiones,

coniprehendi debeaiit , ad ellectum con-

tribuendi ad instar alioruni reddituum

decimalium, in divisione buiusmodi du-

centorum et quinquaginta millium duca-

torum, non obslanle quacumque clausulà,

1 Aptius in toc, parali, cit. leg. eximetiir(R.T-).
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exemplionc, praorogalivA, aul donatione

et obligationc, etiam in l'orma camerae et

in sui favorem foclis :

Ouodcpie decimae et lerliae, qua? idem

l'iiilippus rex liabct , etiam quocumque

modo possidet, vel alias vendidit aul im-

pignoravit cum cviclione et immunitate

ac declaratione quod sinl et esse debeant

liberac a divisione et subsidio et qualibel

alia impositione apostolica, renianere de-

beant liberae et salvae a repartilione di-

ctorum duceiitorum et quinquaginta mil-

lium ducatorum, absque eo quod hac de

'causa vel aliquà alia, nisi ex contenlis in

praesenli concordia, aliquid minualur in

summà ducentoruni et quinquaginta mil-

lium ducatorum buiusmodi
;

Reliquae vero lerliae, decimae et aliae*

primitiae per quascumque ecclesias, col-

legia, universilates, raonasteria et quas-

cumque personas possessae et perceptae,

quocumque titulo, iure, consuetudine seu

privilegio fuerinl , reinaneant compre-

hensae, et contribuere debeant in dieta

divisione ducentorum et quinquaginta mil-

lium ducalorum buiusmodi :

Insuper, quod dictus Pbilippus rex re-

cipere debeat et recipiat ad computum

omne id quod tanget et fuerit iuste dis-

tributum inensis arcbiepiscopalibus et epi-

scopalibus dictorum regnorum Castellae

et Legionis, eàdem sede vacante, intuilu

dictorum ducentorum et quinquaginta mil-

lium ducatorum :

Quodque idem Pbilippus rex debeat man-

dare, daii quascumque cedulas ac mandata

solila et necessaria ad effectum, ut bra-

chium seculare del et praestet favorem

et auxilium ad exequulionem et exactio-

nem dictae divisionis praedictorum du-

centorum et quinquaginta millium duca-

torum et cxpensarum desuper faciendarum,

ci ut negotia praesentem concordiam tan-

gentia non ducantur seu trabantur in

t Edit. Main. legil alia (n. t.).

auilioiilias rrgias per viin, nc^uc in illis

so iiilromillant:

Oiiod(iue lilcs compclcntiarum
,
quae

cawsahiinlur ?iipnr solulionc subsidii, ut

pi'ael'orlur, prorogali, non possinl traili,

n(Miiie traliantur ad aulam compctentiarum,

ncque ad conciliiiiii, ncrpic ad aliud tri-

bunal , nisi ad int'rascriplos cxequutorcs

et conimissarios, et quod ab eis videantur

et dctcriuinenlur, alioquin praesens con-

cordia nulla sit :

Quodque prò iudicibus , commissariis

apostolicis et exequutoribus generalibus

diciac conccssionis et prorogationis dentup

et dcbeant dari provisiones et subdele-

gationes iudicum, et omnia recapita ne-

cessaria prò solulionc subsidii prorogati

luiiusmodi, et expensarum: quodque ea,

quae debentur capitulo scu dignitati vel

canonico, possint recuperali per iudices

subdelegato?, ctianisi aliquam in hoc ex-

jìcriantur diiricullatem, dummodo tamen

liuiusmodi debitum sit de fructibus seu

reddilibus*,quod dcbet et solvit subsidium,

ncque excedat quantitateui,quacunicuique

fuerit repartita, et alias, prout continetur

in inslitutionibus, ac provisionibus et scri-

pturis circa illud datis:

Quodque per pragmaticam a dicto Phi-

lippe rege de anno mdcxxii publicatam,

inler alia prohibentem , ne in scripluris

concessionum, sive arrendamentorum, red-

dituum et debitorum suramissiones iusti-

tiis , neque salaria personis
,

quae illas

exequunlur, poni possinl, non intelligatur

prohibilas fuissc dictas suramissiones et

salaria in redditibus ecclesiasticis, de qui-

bus solvitur subsidium et excusatum, sed

in scripturis dictorum reddituum eccle-

siasticorum, super quibus impositae sunt

gratiae liuiusmodi, possint poni summis-

siones et salaria iisdem prorsus modo et

forma, quibus fieri consueveral, anlequam

pragmatica huiusmodi promulgaretur, alio-

1 Forsan deest illius (r. t.).
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quia pracsciis concordia siniililcr nulla sit

co ipso :

Praeterca, ut prò parte dictorum Phi-

lipp! regis et status ecclesiastici praedicto-

ruin regnorum suppiicelur nobis
,
quod

concederemus Breve, quo confìrmaremus

ctajìprobarcmus diclam concordiam,quam

tcncaniur adimplcre omnes ccclcsiae di-

ctorum regnorum, tam illae quarum pro-

curalorcs ibi aderant
,

quae max imam

partem constituunt, quam illae quae pro-

cuiatores non habebant, si quae non se

subscripserunt :

Rursus, quod iudices commissari! apo-

stolici cxequutorcs generales dictae con-

ccssionis et prorogationis dent et dare

debeant provisiones et subdclegaliones iu-

dicum subdclegatorum, et quod dicti sub-

delegati sint de capilulis, dignilalibus et

canonicis, et non alii , ut moris est prò

dieta recuperalione; et quoties ad dictum

commissarium generalem fueril appclla-

tum per viam gravaminis quo aliquis

se laesum praclendat ex dieta divisione et

repartitione, si desuper aliquid ordinave-

rit , nihilominus iterum non suspendet so-

lutioncm , neque impediet subdelegans *,

exequutionem exactionis et desuper omni-

bus iustiliam administrent : et alias prout

in publico desuper a dilecto filio Ioanne

de Talavera, scriba regio et publico no-

tarlo, sub die XXII mensis iunii anni pro-

xime praeteriti confecto instruraento ple-

nius dicitur contineri.

S 2. Cum aulem tam Philippus rex quam R« et capi-
"?.

.
Illa e^ra petuot

capilula et status ecclesiasticus regnorum coniirman.

Castellae et Legionis huiusmodi cupiant

concordiam praedictam prò illius malori

validitate apostolicae coniìrmalionis robore

communiri, nobis proptereahurailiter sup-

plicar! fecerunt , ut in praemissis oppor-

tune providcre de bcnignilatc apostolica

dignaremur.

1 Potius: neque impediet quominus subdele-

gati (r. t.).
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nonnrmai § 3. Nos, qui lioiicslis l'Cgis ol cai)ÌLa-
uibanus.

loi'um pi'aedicloi'um votis libentcr annui-

mus, caque l'avoribus proscquiimir op-

poi'tunis , cunulcm Pliilippuiii rcgcin el.

singulares pcrsonas capiluloruin luiiusmodi

a quibusvis excommunicalionis, siispen-

sionis ci intcrdicti, aliisquc ecclcsiaslicis

sentenliis, censuris el poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa la-

lis, si quibus quomodolibel innodalae exi-

stunt, ad effeclum praemissorum dumtaxat

consequendum, liarum serie absolventes et

absolulas fore censentes , necnon concor-

diae et instrumcnti praedictorum veriores

tenores praesentibus prò expressis habcn-

tcs, huiusniodi supplicationibus inclinati,

concordiam liuiusmodi , et inde sequula

quaecumque, eliamsi ad exactionem pecu-

niarum in eàdem concordia contentarum,

eliam ante huiusmodi nostrani confìrma-

lioneni, in tolum vel in partem sii pro-

ccssuni, apostolica aucloritate, tenore prae-

scntium, confirmamus et approbamus ; il-

lisque porpetuae et inviolabilis apostolicae

fìrmitalis robur adiicimus ; supplentes om-

nes el singulos tara iuris quam facti defe-

ctus, si qui forsan intcrvencrint in eisdem;

caque, ac tam quoad capitula, quae nullo

modo praesenti concordiae et distribulioni

interfuerint, nec illis consenserunt, etiamsi

S. R. E. cardinales fuerint ecclesias el

alia beneficia possidentcs, necnon decinias,

primitias et alios fruclus in dieta concor-

dia expressos exigentes, valida et efficacia

esse, ac per eos omnes inviolabiliter ob-

servari debere, illosque ad illorum omnium

observationera et solutionem omnibus viis

ac iuris et facti remediis cogi et compelli

posse el debere decernimus.

contrahcnios § ^- Absolveutcs eliam, si opus fucrit,
censuras, qua- ,„ • r»i -i-

tenus opus sii, lani ipsum Fhilippum regcm quam quos-
absulvit. • • - ,

cumque euis ministros, necnon quascum-

que ecclesiasticas tam seculares quam
regulares personas, a quibusvis censuris et

poenis, si quas propter praeraissa quomo-
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dolib;.l incurrerint, etiam si in irreguiari-

lalem aliquam inciderint, ac missas et alia

divina officia interim, non lamen in con-

temj)tum clavium, cclebraverint, super qua

irrogularitate huiusmodi per eos forsan

quomodolibel incursà harum serie dispen-

samus, nec proplerea fruclus eccicsiarum

el bonorum obtenlorum suos non fccisse

diciaut censeri posse declaramus, acab eis

omnem' inliabililatis maculam, sivenotam,

si quam propter praemissa quomodolibel

incurrerint, abolemus, eosque in prislinum

el eum, in quo ante praemissa quomodoli-

bel crani, stalum, in omnibus et per omnia,

restituimus, reponimus et plenarie reinle-

gramus, ac reslitulos, repositos el plena-

rie reintegratosper praesentes nunciamus.

§ 5. C(?terum ad obviandum litibus ci a.i soiniin.

. , , . nem quaecuin-
conlroversus, quae mter personas ecclesia- que pia loca u-

sticas oriri possent, harum serie declara-
"'" '

mus, ad conlribulionem solutionum, huius-

modi concordiae vigore faciendarum, mona-

steria el alia loca pia quocumque respeclu

etiam eorumdcm bonorum
,

quae vulgo

dicunlur de labvanza et crianza, quae vix

prò usu el vieta personarum eorumdem

monasteriorum et praedictorum locorum

inserviunt, teneri et obligalos fore.

§ 6. Sicque in praemissis omnibus el ciausuiae.

singuhs, per quoscumque iudices et com-

missarios, quavis aucloritate fungentes
,

eliam sacri palalii aposlolici auditores et

eiusdem S. R.E. cardinales, ubique iudicari

el definiri debere, ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienter vel ignoranler, contigeril

altentari, decernimus.

§ 7. Et nihilominus venerabili fratri mo- Eiequuiorum

derno, el dilectis lilus nostro et apostolicae

Sedis apud eumdera Philippum regem nunc

et prò tempore existenli nuncio et com-

missario generali cruciatac in regnis prae-

dictis, per praesentes committimuset man-

1 Edit. Main. legitomwes (R. T.).

2 Edit. Main. legit filii (r. t.).
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damus
,

qiialcniis ipsi , voi allcr eoruiii
,

per se, vi'l aliuiii, scu alios, pracscnles lil-

tcras, et in eis conlcnla quaecumquc, ubi

et tiiiniuio opus fiierii, el. quolies pio parie

elicli riiilippi rc'gis ci siiigularuia perso-

iiaiuni pracdictarum fuerinl requisiti, sole-

niniler puhlicanles, ad execulionem eorum

oiiiniuui, qiiae in dicl;\ concordia conlinen-

lur, procodant, cliam per eos, ad quos

spedat, eadem observari curent et faciant,

necnon oisdem nuntio et commissario ge-

nerali iniunginius
,
quod, ubi et quoties

super roparlitione et aliis in dieta concor-

dia conlenlis alicpias dilTcrenlias exortas

fuissecompererint,illasabsqueretardatione

solulionis iuxta repartitionem iam faclam

et faciendam iudicio eorum aequabiliter

componant conipositione, et terminent iu-

stitiam partibus ministrando. Nos enim

eisdem tam praemissa peragendi
,
quam

quidquid super praemissis slatuerinl omni

et quacumque appcUalione remota exe-

quutioni debitac demandandi, necnon con-

tradictores quoslibet et rebelles per op-

portuna iuris et facli remedia, ac demum
per sententias, censuras et poenas eccle-

siasticas, appellatione poslposità compe-

scendi ', legitimisque super liis habendis

servatis processibus, sententias, censuras

et poenas ipsas , etiam iteratis vicibus
,

ag'gravandi
, auxiliumque brachi! secularis

invocandi, plenam et liberam facultatem

concedimus.

§ 8. Non obstanlibus felicis recorda-Dorogatio
eoDtrarioruni.

tionis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una et in concilio generali edita

de duabus dietis, aliisque constitulionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon qui-

busvis (etiam iuramento , confirmalione I

apostolica, vel quavis firmilate alia robo-

ratis) statutis el consuetudinibus , legibus

uliam municipalibus, privilegiis quoque,

indultib et litteris apostolicis, sub quibus-

1 Male ed Main. legit compescendo et postea

aggravando... invocando (h. t.).
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cunique leiioribus et formis, ac cum qui-

busvis eliain derogaloriarum dcrogatoriis,

aliisque edìcacioribus et insolilis clausulis,

irrilanlibnsque et aliis dccrctis, in genere

vcl in specie, etiam niolu proprio, ac de

apostolicac potestalis plenitudine, ac alias

quomodolibct etiam iteratis vicibus con-

cessis, approbatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, etiam si de illis, co-

rumque totis tenoribus specialis, specifica

et expressa mentio liabenda aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc serranda Ibret,

tenores huiusniodi , ac si de verbo ad

verbum insererentur, praesentibus prò ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat speciali-

ler et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque; necnon omnibus illis,.

quae in dieta concessione primae decimae

huiusmodi expressum est non obstare,

seu si aliquibus communitor vel divisim

ab eàdem sitSede indultum, quod interdici,

suspcndi vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam el expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi mentionem.

§ 9. Ceterum eosdem sanclae Romanae caiJinaies a

tijcclesiae cardmales tantum, quibus pen- unoo esimun-

siones annuae super fructibus ecclesiarum

calhedralium aut metropolitanarum et

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum re-

servatae', seu ipsi fructus, vel eorum pars

loco pensionum reservati reperiunlur, a

praemissa conlributione, quoad ipsas pen-

siones et reservationes fructuum, volumus

exeraptos esse;

S 10. Quodque praesenlium transumplis, Fides dantia

etiam impressis , manu alicuius publici

notarii subscriplis, sigilloque personae in

dignitale ecclesiastica conslitutae munilis,

eadem prorsus fìdes in iudicio el extra

adhibeatur, quae ipsis originalibus adhi-

beretur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

1 Ed. Main. legit reservata (R. t.).

An. C. 1625 URBANUS

rem, sub annulo Piscatori.?, die xxiii iunii

MDCXXV, pontificatus gostri anno ii.

Dat. die 23 iunii 1625^ ponlif. an. ii.

CXLVII.

Imhdium prò fralribus S. Francisci de

Observantid in parlibus Indiarum Oc-

cidenlalium existeniibus, quod de suo-

rum siiperiorum licentid a quocximque

catholico aniislite, de consensn Dioece-

sani , ad omnes eliani prcsbylevalus

ordines extra tempora et non servatis

interstitiis promoveri possinl'.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Cause Co].- § 1. Cum, sicut dilectus filius coiTimis-

sarius in Romana cuna generalis irafrum

Ordinis Minorum S. P'rancisci de Obser-

vanlià nuncupatorum nobis exponi fecit,

eiusdem Ordinis S. Francisci professores,

in Indiarum occidentalium parlibus com-

moranles, assidua in sacramentorum ec-

clesiaslicorum administratione, confinuis-

que verbi Dei praedicationibus et aliis

spirituabbus exerciliis , uberes in vineà

Domini Iructus inibi afleranl; et propterea,

quo ipsi fratres dicti Ordinis S. Francisci

in dictis parlibus commorantes in piorum

operura buiusmodi exercilio utibus et me-

lius continuare valeant, eisdem fi'atribus

per nos desuper indulgeri summopere

desideret :

iDduiiom de 8 2. Nos , eiusdem commissarii eene-
quo iu rubrica. ...

t-v

''^

ralis votis, quantum cum Dommo possu-

mus, benigne annuere, ipsumque specia-

bbus favoribus et gratiis prosequi volenles,

ac domorum seu conventuum Ordinis fra-

trum S. Francisci in eisdem parlibus e-

xistenlium singulares personas a quibus-

vis excommunicationis , suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

1 De his fralribus \ide Const. xxvi ( in n.

ed. xxvii) Leonis X, Ite et vos, tom- v, pag. 692.
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qiiavis occasione vel causA latis, '^i f|iiibiis

quomodolibct innodatae cxistunt, ad elfc-

ctum praesenlium dumtaxat consequen-

dum, barum serie absolvenles et absoUitas

fore censentes, siipplicationilìus eiusdem

commissarii gcnerabs nomine super boc

nobis humibler porrectis incbnati, omni-

bus et singuHs eiusdem Ordinis S. Franci-

sci in partibus Indiarum occidenlabum bu-

iusmodi tantum existentibus expresse pro-

fessis, ut de superiorum suorum licentià

a quocumque, quem mabierint, cathobco

antistite gratiam et concessionem ' Aposlo-

bcae Sedis habente in propria dioecesis

residente, vel in abenà de Dioecesani loci

consensu pontificalia exercente, per eos

eligendo, ad omnes etiam sacros et pre-

sbyteralus ordines extra tempora ad id a

iure statuta, ac interstitiis a sacro Con-

cilio Tridentino designatis minime serva-

tis, annique circulo non expectato, etiam-

si in unoquoque ex dictis sacris ordinibus

susceptis, antequam ad alium promovean-

tur , se minime exercuerint , dummodo
tamen ad id idonei reperiantur, et servatis

alias servandis, promoveri, et promoti in

in illis etiam in altaris ministerio mini-

strare libere et licite possint et valeant,

apostolica auctoritate, tenore praesenlium,

concedimus et indulgemus ac facultatem

impartimur.

§ 3. Non obstantibus felicis recordatio- Dsrogaiio ob-

nis Gregorii XIII et Gregorii XIV Roma- *'''"''""• —
norum Ponliticum praedecessorum nostro-

rum, aliisque constitutionibus et ordina-

tionibus apostolicis, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 4-. Volumus autem, quod praesenlium Transumpti*

transumptis, eliani impressis
,
manu ali-

'^''"''' '"'*''*

cuius nolarii publici subscriplis, et sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides

adbibeatur, quae eisdem praesentibus ad-

bibei'etur, si forent exhibitae vel ostensae.

1 Forsan legendum communionem (r. t.).
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DmIuiii Romao, apiid S. Mariani Maio-

ivin, sul) aiiniild Piscalori?, die xxx iunii

MDcxxv, poiililicalus noslri anno ii.

Dal. die 30 iunii 1625, ponlif. anno n.

CXLVIII.

Confnmatìo decreti capiliili generalis

fratnim Ordinis SS. Trinitalis Redem-
plionis caplivoruw, quo statnitìir, ad

soium drfjìnitorium spedare nomina-

tioncm religiosornm ad faciendam re-

demplionem ; cavelur aulem, ne bona

ad hunc effeclum donala, aliis reli-

giosis, quani tit praefertur nominatis,

tradan(ur\

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium. Dominici gregis cura, humilitati nostrae,

mcrilis licei insulTicientibus, per ineffabi-

lem divinae sapicntiac providentiam coni-

missa, ac palcrna erga omnes christifide-

les cliarilas et continua de illorum salute

sollicitudo iugiler postulai, ut, intcr gra-

vissimas, mulliplicesque apostolicae ser-

vitutis curas, eam peculiari sollicitudine

amplectamur, qua, non solum eorumdcm

chrislifidelium in misera servitute et ca-

ptivitate per impium lurcarum tyramnum

et alios catholicae fidei hostes detentorum

redemptionl , sed ctiam salubri piarum

hominum congregationum ad hunc efle-

ctum provide, sancteque institutarum gu-

bcrnio atque direction! opportunioribus

in dies rationibus consulilur : unde ea
,

quae propterea praesertim in generalibus

earumdem congregationum capitulis facta

fuisse dicuntur, ut firma et illibata per-

petuo remaneant, libenter, cum a nobis

pelitur, apostolicae confìrraationis robore

communimus, aliàsque statuimus et ordi-

namus, prout conspicimus in Domino sa-

lubriter expedire.

Decretnm ca- SI. ExpOHÌ siquidcm HObìS HUper fccit
pitali generalis, .

"
^

'
\.

quo sialuit do- dileclus liluis procurator generalis con-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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grcgationis fratrum Discalceatorum nun- minatinnem ro-

cupatorum OrdinÌ9»SS. Trinitatis Rcdcm- ^HI^ZJ!^
ptionis captivorum in regnis Ilispaniarum, tm"'''' muX'.

quod, licet regularibus eiusdem congre- pt'nine?».""''"

gationis institutis apostolici! auctorilate

confirmalis, sive consti tiitionibus aiioslo-

licis desuper emanalis, inter alia cavealur

expresse, ut prò redimendis captivis hu-

iusmodi tertia pars omnium bonorum, re-

gularibus dictae congregalionis domibus

et locis prò eleemosynà seu quocumque

alio modo concessorum et assignatorum,

ac de celerò concedendorum et assinnan-

dorum, ac alias ad domos et loca liuius-

modi licite spectanlium et pertinenlium,

a domiVius et locis separetur, illaque in

redemplionem eorumdem captivorum to-

taliter converlatur; nihilominus eiusdem

congregalionis fratres, ut rcdcmplio ipsa

maiori cum fructu fiat, et ad pium opus

huiusmodi dictae congregalionis profes-

sores eà prudenlià, integritate et doctrinà

eligantur, qui non solum eosdem captivos

redimanl, sed cum eis permanendo velini

et possint illos in unitale fidei confovere,

illisque sacramenta ecclesiastica admini-

strare, in generali eiusdem congregalionis

capitulo decreverunt, ut de celerò diffi-

nitorium generale dictae congregalionis,

et non alias praeiatus, religiosos ad pium

redemplionis huiusmodi opusexequendum,

et bona separata, ut praefertur, ad effe-

cium praediclum administranda, nominare

debeat
,
prout in decreto desuper facto

plenius dicitur contineri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio
q,,^^ conor-

subiungebat
,
procurator praedictus più- ""' ''*"'""•

rimum cupiat, decretum huiusmodi, quo

firmius observetur, nunnullisque inconve-

nientibus obvictur, apostolicae confirma-

lionis patrocinio communiri, aliàsque de-

super opportune provideri:

§ 3. Nos, dictum procuratorem specia- contirmat

libus favoribus et gratiis prosequi volcn-
"^''''*°"*'

tes, et a quibusvis excommunicationis
,
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suspcnsionis et interdicli, aliisquc eccle-

siaslicis scnlenliis, censuris et jìoenis, a

iure vel ab honiine, quavis occasione vel

causa latis, si quibiis quomodolibct inno-

daliis existit, ad cffeclum praesentium

dunilaxat conscqucndum, harum serie ab-

solventes et absolutum foro censenles
,

supplicationibus ipsius procuratoris totius

congregationis praedictae nomine nobis

super lioc humiliter porrecUs inclinati, de

venerabiliuni fratrum nostrorum sanclae

Romanae Ecclesiae cardinalium ncgotiis

regulariuni praepositorum Consilio, decre-

tum praedictum apostolica auctoritate
,

tenore praesentium, perpetuo approbanlus

et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae fìrmitatis robur adiicimus, ac om-

nes et singulos tam iuris quam facti de-

fectus, si qui desuper quomodolibet in-

tervenerint, siippleraus.

oui eiiam § 'i. Ac insupcr, sub suspensionis offi-
cavel, ne aliis .. . . • j i

bona redcra- CU ac VOCIS activae et passivae ad sexen-
ptioni assigoala .

, ,
. . . ,. .

tradaniur. nuuii duratuHS pocnis, mferdicuTius et pro-

hibemus, ne aliquis, quacumque superio-

ritate fulgeat, bona separata ac segregata

a domibus et locis regularibus dictae con-

gregationis iuxta formam diclorum stalu-

torum, seu constitutionum apostolicarum,

ut praefertur, ac prò pio redemptionis hu-

iusmodi opere concessa, seu eleemosynas

ab aliis personis ad redemptionem huius-

modi donata et assignata, ac donanda et as-

signanda, aliis religiosis, practerquam per

praedictum deffinilorium generale ad pium

opus redemptionis buiusmodi exequendum

nominandis, qui per se ipsos, absque con-

sorlio alterius cuiuscumque, pio buiusmodi

operi incumbant, Iradal seu tradi faciat.

ciansuiae. § 5. Decementes decrelura praedictum,

necnon praesentes litteras, omniaque et sin-

gula in illis contenta semper et perpetuo

valida, fa-ma et efficacia existere et fore,

suosque plenarios et integros cffectus sor-

tiri et obtinere, ac in praedictà congre-

1 Forsan addendum privationìs (r. t.).
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gatione a modernis et prò tempore exì-

stenlibus illius ministro generali, ac aliis

superioribus, quocumquc nomine nuncu-

patis, ceterisque, ad quos spcctat et in fu-

turum quomodolibet speclabit, firmiter et

inviolabiliter observari et adimplcri, sic-

que et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palati! apostolici auditores,

iudicari et deOniri debere, ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, conti-

gerit attenlari.

§ 6. Et nibilominus venerabili fratri Nimcio Hispa-
_ ,. , /^ • • 1

Diarum huius-

luho episcopo Gravinensi moderno et prò modi decreio-

. . il* ""u™ exequutio-

tempore exislenti nostro et Apostolicae uem commitut.

Sedis in dictis regnis nimtio per praesen-

tes committimus et mandamus, quatenus

ipse per se, vel alium, seu alios, praesentes

litteras et in eis contenta buiusmodi, ubi

et quando opus fuerit, et quoties prò parte

dictae Congregationis fuerit requisitus, so-

lemniter publicans, eisque' in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistens
,

faciat, auctoritate nostra, praemissa omnia

et singula, ab omnibus supradictis invio-

labiliter observari ; contradictores quosli-

bet et rebelles, per sententias, censuras

et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellalione posfpo-

silà, compescendo, invocato etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 7. Non obstantibuS COnstitUlionibuS contraria lolli/

et ordinalionibus apostolicis, ac quibusvis

(etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitale alia roboratis) sta-

tutis et consuetudinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, praedictis

et quibusvis aliis personis, sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que • efficarioribus et insolitis clausulis
,

ac irritantibus et aliis decretis, in contra-

rium praemissorum quomodolibet conces-

1 Aptius legeretur eiqtie (R. t.).
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sis, confirmalis ol innovatis. Quibus om-

iiil)iis l'I siii^iilis, oorimi oniiiiiirii tnioios

pracsi'iilibiis prò piene et sulliciciiler ox-

prcssis liabenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice diuntaxal speciali-

ler el exprcssc dcrogainus , cclcrisque

tontrariis quibiiscumrpie.

Transiimpiis S 8. Volumiis autcm, riuoJ piaesenlium
(lamia li.les.

.
.. .. .

'
.

*"
,.

tiansuinpiis, eliaiii improssis, marni alicu-

ius nolani publici subscriplis et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constitutae

munilis, cadem prorsus fidos adliibeadir,

quae ipsis praesenlibus adliibcrclur, si lo-

rcnt exliibitac vcl ostensaò.

Datum Romae, apiid S. Mariani Maio-

rem , sub annido Piscaloris , die v iiilii

MDCXxv ponlilicatus nostri anno ii.

Dat. die 5 iulii 1625, pontif. anno ii.

CXLIX.

Confirmalio nounuìlonim decrelorum prò

reformaiione fralrumOrdinis Minorum

Conventtialium in regno PoloniacK

Crbanus Papa Vili,

ad futuram rei memoriam.

Exordium. Qiiae ad reslituendos in pristinum de-

corem et dignitatem Ordines regulares in

Ecclesia Dei a sanclis patribus institutos,

el, ubi coUapsa est, in eis disciplinae re-

gularis obscrvanliam modis congruis in-

staurandam, per eorumdem Ordinum regu-

lai'ium superiores pie ac provide sancita

sunt, ut tirnia perpetuo et illibala persi-

stant, libenter, cum a nobis petitur, apo-

stolicae contìrmationis patrocinio robora-

nius, prout pia calbolicorum regum vota

id exposcunt, el, nos, rerum ac temporum

qualitatibus debile pensatis, conspicimus

salubriler in Domino expedire.

Pro rcforina- s I . ExDoni siouidem nobis nupcr fccit
lione fralrura . . * . '

. „,. _
conventuaiiuin cliarissmius m Chnsto fuuis noster Siais-
in Pulonia *"",„,
(jiienlia iiecrda mundus Polouiae et Sveciae rex illuslris,
luerual edita•,.,.„.

ac ddecti blu Felix a Cascia fratnim Or-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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dinis Minorum sancii Francisci Conven-

liialium imncupalorum niinisicr geiuMalis,

necnon Adrianus Brakov\iz eorumdem

IVatiuni in regno Poloniac comaiissarius

gencralis deslinalus, ([uod prò reforma-

iione fralrum dicti Ordinis in praediclo

regno cxislentium infrascripla capilula
,

sive decreta edita fucrunt, tcnoris subsc-

quentis, videlicet:

I. Constiluatur commissarius provinciae

Poloniae magislcr Adrianus cum omnimo-

dà facuUate immediate a patre reverendis-

simo dcpendens, qui possessione adeplà in

provincia, quamprimunirclbrmetureàdeni

reformaiione, ut possitver bo et exemplo

alios fralres ad reformalionom inducere.

II. Curct , ut reformali in custodia

Gncsnensi manu tcneantur el propagen-

tur, et observent constilulioncs sibi con-

cessas a Gregorio XV prout in Brevi, quod

incipit Gregorius Papa XV, ad perpe-

luam rei memoriam. Mililanlis Ecclesiae

regimen^ dimissis tamen sandalis, et am-

pliato aliquantisper caputio, et amolo com-

missario parliculari : cum haec ad divisio-

nem religionis tendanl.

ili. Curet el teneatur commissarius, ut

quamprimum rcformelur conventus Cra-

coviensis, ibique conslilual guaidianum et

familiam reformalam. Deinde reliqui con-

ventus custodiae Cracoviensis eàdem su-

pradictà reformaiione reformentur.

IV. Diligentcr suadeat aliis fratribus

illius provinciae hanc vilam exactam relbr-

malam assumere: qui voluerint, benedicti

sinl a Domino; qui vero noluerint, non sint

adslricti: leneanlur tamen ad observalio-

nem conslitulionum religionis, et coUo-

centur inconventibus commissario sibi be-

nevisis: contradiclores vero et buie vitae

reformatae adversantes e provincia expcl-

lantur.

V. Commissarius quamprimum congre-

galioncm provinciae celobrabit prò cle-

\ Huiusmodi in Bullario non est (R. T.).
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elione Clianorum' ci alioriim onicialkiin

provinciac; qui, quoad fieri polcril, siiit

omnes ex relbrmalis.

VI. Cilcbreliir cnpiliikim i)roviiiciale

prò elcclione provinciaiis el onicialiiim

pi'ovinciae loco el tempore commissario

benevisis: in quo reformali voccm liabcant

activam el passivam ad provincialatum
,

eliamsi non sint magistri et baccalaurci

in Iheologià , dummodo impedimenlum

canonicum non iiabeanl.

VII. JNovilii, qui recipicndi sunl in eà-

dem provincia, recipiantur a fratribus re-

formatis el in convenlibus rcformatis, el

non in aliis, ncque ab aliis.

Vili. Secretarius comniissarii sit unus

ex reformatis, de cuius Consilio peragel

ea quae sunl pcragenda, alioquin actioncs

irrilac sinl.

IX. Pro exequulione supradictorum il-

luslrissimus episcopus Cracoviensis facul-

lalem babeat supra capila et membra,

ila ut possit, adhibilis iuris el facli reme-

diis, fratres compellere prò diclorum et

singulorum omnium exequutione et ob-

servatione; ci prò observanlià procurelur

Breve a Sanctissimo, ut, non obstanlibus

quibuscumque constilulionibus apostolicis

vel religionis in contrarium i'acienlibus
,

praefata locum habeant in perpetuum.

Fr. Febx de Cassia, minister gcneralis ap-

probat. Ego M. Adrianus Brakowicz, Po-

lonus, acceplo. Ego Fr. Adamus Siccbowiz,

diffinilor provinciae Poloniae, acceplo. Ego

Fr. TliomasRoslinshi, guardianus Oremen-

sis, acceplo.

Ouae confir- 8 2. Cum autcm , sicut eadem exposi-'
man petitur. .

" ' *

tio subiungebai, tam Felix minister quam
Adrianus commissarius generalis praedicli

plurimum cupiant capitula scu decreta

praedicta prò firmiori illorum validitate el

subsislcntià apostolicae nostrae confirma-

lionis robore communiri :

Pooiiftr"™^' § ^' ^^^' P'*^ Felicis et Adriani prae-

1 Ila ed. Maiii., nec aliud siiccurrit (r. t.).
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diclonim desiderio in praeinissis antiuere,

illosque spccialibus lavoribus et graliis

prosequi volenles, et a quibusvis excom-

ninnicalionis, suspensionis et interdicli,

aiiisquc ccclesiaslicis scntenliis, censuris

et pocnis, a iure vel ab liomine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodati existunl, ad elTectum

praesentium dumlaxat consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolulos fore

censenles, supplicationibus ctiam dicloium

Sigismundi regis illorum' nomine nobis

super lioc bumililer porrectis inclinati
,

capitula seu decreta liuiusmodi, apostolica

auctoritale, tenore praesentium, perpetuo

approbamus et confirmamus: illisque in-

violabilis apostolicae firmilalis robur adii-

cimus; ac omnes et singulos lam iuris

quam lacli et quosvis alios quanlumvis

subslantiales defectus, si qui in eis quo-

modolibet intervenerint, supplemus.

§ 4. Decernentes capitula seu decreta cuusuiaa.

huiusmodi a fratribus Ordinis et regni

praedictornm perpetuo observari; sicque

et non aliter in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios el dclegalos, etiam

causarum palatii apostolici audilores, iudi-

cari ci definiri debere; ac irritum el inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, contige-

rit attenlari. In contrarium facienlibus non

obstanlibus quibuscumque.

Dalum Piomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvui iulii

MDcxxv, poulifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 18 iulii 1625, ponlif. anno u.

CL.

Mamìalum praesidi Roniandiolae de ca-

piendà possessione ducatus Urbini eve-

niente ducis obilu , cnm facultatibus

necessariis et opporlunis'^.

1 Forsan corrigendum dicti... et illorum{\K.'v.).

2 Ex Rcgest. in Secret. Brevium.
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Dilecto Clio moderno et prò tempore exis-

teiiti provinciae nostrao Romandiolae et

exarcatus Ravennae praesidi,

Urbanus Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

Exordmra. Cveditum liumililali nostrae, nullo licei

meritonini siifIVayio, per ahiindanliam di-

vinac graliac aposlolaliis olìlcium conlimiA

solliciludine nos admonet, ut in iis prae-

cipuas pasloralis vigilanliac parles inlen-

damiis, per quac noslrac ci huius Sanctac

Sedis Aposlolicac dilionis temporalis iura

conseiventur, ne, quae muneris villicatio-

nis nostrae sunt, practermisissc a distri-

cto indice argui possimus.

Mandntum ilo § 1 . IIìhc cst quod nos, de tua singu-
quo la rubrìca. ,

"; ,^ , i , > i- ><
lari lido , doclrnia , necnon dui spedata

in gravissimis rebus gerendis pnidenlià

atque intcgrilate plurimum in Domino

confisi, mota proprio et ex certa scien-

tià ac matura deliberatione nostris, de-

que aposlolicae polestalis plenitudine, libi,

ut casu aperitionis et devolulionis ad nos

et Romanam Ecclesiam, Sedemque et Ca-

merani Apostolicam feudi ducatus Ur-

bini, nec non civilalum Senogalliensis el

Pisaurensis ac Status Montis Ferelrani,

aliorumquc dominiorum, civitatum, op-

pidorum, lerrarum, forlalitiorum et loco-

rum quorumeumque, etiara speciali nota

et expressionc dignorum , ac sub Stalu

dicti ducatus Uibini ad praesens quomo-

dolibel comprehensorum, seu per ipsum

ducem quomodolibct possessorum, quan-

documque et quomodocumque eveniente

sive succedente, ipse per te, vel alium,

seu alio», secundum rei et casus exigen-

tiam, et alias, prout occasio, rerumque,

et temporum qualilas exegerit, corpora-

lem , realem el actualcm possessionem

civitalis Pisaurensis praedictae, necnon

oppidl civitalis forsan nuncupati S. Lei,

seu S. Leonis, eoruraque lerriloriorum
,

districluum , iurisdicUonum , forlalilio-

ROMANUM An. e. 1625

rum , sive propugnaculorum , membro-

rum
,

pi'iliucntiarum , et iurimn (jiio-

rumcumque, nostro, Ecclesiae, Sedis, et

camerac praedictarum nomine, amolis et

cxpulsis exinde quibusvis detentoribus
,

sive occupatoribus, apprehendere et ap-

prchcnsam retinere; necnon a communi-

tate el universitatibus
,
gubcrnaloribiis

,

praetoribus, locumtenentibus, magislrati-

bus, capitaneis, colonnellis, castellanis, et

aliis quocumquc nomine et qiiacumque

dignitale lungentibus ofllcialibus civitalis

et oppidi praedictorum, eorumque terri-

toriorum, districluum, iurisdictionum el

aliorum, homagia et iidelitalis iuramenla

recipere; el alios quoscimique actus pos-

sessorios exercere, ac in civitate, dislri-

ctibus, territorio, et aliis praediclis quam-

cumquc iurisdictionem civilcm el mixlam

exercere; modum et slalum ofiìciorum,

magistratuum , lam optimaluum
,
quam

populi, el gubernii temporalis, nec non

custodiae, et mililiarum, praesidiorumquc

civitalis, oppidi, aliorumquc praedictorum,

prout libi videbitur, immutare, renovarc,

ac de novo deputare ; nec non signa et

conlrasigna propugnaculorum seu forla-

litiorum buiusmodi libi Iradi facere el

mutare, vel alia nova Iradere vel consi-

gnare, ad forraamque el metliodum re-

giminis et gubernii aliarumprovinciarum,

lerrarum et locorum Status nostri Eccle-

siastici redigere; quaecumque statata, or-

dinaliones et conslilutiones circa prae-

missa, et alia quaecumque, quac magis

expedire iiidicaveris , condere, publicare

et observari facere; necnon, si opus fuerit,

quoscumque milites conscribere, et, quae

prò commeatu el apparala necessaria fue-

rint, midique perquirere et comparare;

quaecumque ai'morura, el belli negocia

Iractare; congressus militum generales

vel parliculares, prout res el occasio si-

militer poslulaveril, ordinare el imperare;

quascumquc cxpcnsas, quac in praemissis,

A.n. C. 1625 tJRBANUS

et eorum occasione ncccssariac eniiil, iio-

slris et camcrae aposlolicac pracdictac

sumptibus facere; et ut huiusmodi cxpen-

- sas facilius facere possis, quascumque pe-

ciiniarum summas ad nos et canidem

camerain speclantes a quibuscumquc thc-

saurariis, daliariis, exacloribus, collecto-

ribiis, appaltaloribiis, officialibus et mini-

stris quibuscumquc debitas, necnon etiam

a gubernatoribus, praetoribus et locum-

lenentibus provinciaruni, civitalum et lo-

corum quorumcumque Status nostri Ec-

clesiastici, ac depositariis et exactoribus

poenarum et maleficiorum, nostro et dictae

camerae apostolicae nomine exigere et

recipere, ac ipsos solvenlcs de exaclis

quietare, ac etiam redditus communitatum

et imiversitatum, ac civilatum , terrarum et

locorum eiusdem Status recipere, et ex ipsis

camerae, communitatumque et universita-

tum redditibus, sumptus huiusmodi facere.

Clini ramila- § 2. Ut vero omnia et singula, quae ad
tibus ad id ne- . , ,

cessariis et op- pracmissa pertment, summa ut decet au-
poruni».

clorilate praecipiantur, et pari celeritale

dcbitae cxequutioni deraandcntur *, omni-

bus et singulis archiepiscopis, episcopis,

et aliis locorum Ordinariis, necnon prae-

sidentibus, gubernaloribus, praefectis, eo-

rum locumtcnenlibus, praetoribus, et aliis

quocumque nomine nuncupatis ofllciali-

bus et ministris, quavis potestate, aucto-

ritate, et privilegio suffultis, et quibuscum-

- que, etiam a nobis et Apostolica Sede

seu camera apostolica immediale deputa-

tionera habentibus, seu dependentibus, nec

non baronibus, domiccllis, comilibus, aliis-

que, eliam ducali , marchionali , vel alia

dignitale insignilis , communitatibusque
,

universitalibus et hominibus quarumvis

provinciarum, civitatum, terrarum et lo-

corum nobis et S. R. E. mediale vel imme-

diate subiectorum, omnia et cjuaecumque

occasione praemissorum, quae libi neces-

saria et opportuna visa fuerint, ac toties,

1 Heic lege wf omnibus (r. t.).
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quotics volueris, iniungendi', rnaiidandi,

iubendi et impcrandi; omncs vero et sin-

gulos barones, domicellos, comites, alios-

que ducali, marchionali, vel alia dignitate

pracdilos, et quaslibet alias singulares per-

sonas, eliam ecclesiaslicas, tam seculares

quam quorumvis ordinum, seu militiarum,

etiam sancii Ioannis Iliorosolymitani, re-

gulares, si quae tuis mandatis , iussis et

monilionibus obtemperare recusaverint
,

aut illis quoque modo contradixerinl, vel

se se opposuerint, lamquam nostris , et

apostolicis mandalis, iussis, et monilioni-

bus parere recusanlcs, illisque conlradi-

centes, ac se opponenles, nostros et S. R.E.

ac Sedis Apostolicae rebelles declarare et

publicare ; ac contra illos summarie, sim-

plicitcr et de plano, sine strepitu et figura

iudicii, manu regia, nullo iuris ordine

servato, nec aliquo formato processu, more

militari, ac iure belli, ad privationem of-

ficiorum, feudorum, et honorum quorum-

cumque, eliam allodialium, per eos in qui-

buscumque locis possessorum, seu quovis

modo oblenlorum respeclive, omni et

quacumque appellalione et recursu post-

posilis, procedere; et, ubi iustiliaexegerit,

et orde dictaverit rationis, seu cum ila

expedire iudicaveris, eosdem conlradicto-

res et rebelles quacumque pecuniaria, vel

corporali, ac eliam ultimi supplicii poenà

alfici facere; ac generaliler omnia et sin-

gula ad slalum, gubernium, regimen, et

administrationom civilalis, oppidi', terri-

toriorum, dislrictuum, aliorumque prae-

dictorum , necnon arcium , fortalitiorum

custodiam, populorumquc pacem et quie-

tem, ac annonae abundantiam speclantia,

et tam graliam quam iuslitiam concer-

nentia, elsi talia sint vel fuerint, quae

sub generali verborum signiflcalione non

vcnirent, sed specialibus indigerent voca-

bulis, et speciali nota digna essent, spe-

cialemcjuc, specificam et expressam re-

1 Lege: iniungas, mandes, iubeas et imperes(R.y).
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quircrcnl incnlionem , (licere, gerere ci

oxoqiii libere et licile possis ci valoas
,

lilenam, libcram, absolulain ci oninimo-

(lam raciillalem, poleslalem ci auctorila-

Iciii, lonorc pracsenliiini, Iribuiimis el ini-

j>arliiniir, el cum hoc, ul de per le vigore

praesenlium faciendis, dicendis, gcrendis,

excrccndis et exeqiiendis nciniiii, })racter-

qiiam soli Deo, rationem roddere Icncaris.

Cuihiihiha § 3. Quìa vero venerabili IValii Paulo

elwii'concctsa! iEniilio ai'chicpiscopo Urbinalcnsi, necnon

dileclis fdiis magislris Fabrilio Verospio

cappellano nostro, ci causaruni palalii apo-

slolici auditori civitatis Perusinae, eiusque

coniilalu? el dislriclus, provinciaeqiie no-

slrarum Umbriae, ac Diomedi Varesio in

iilraque signatura nostra referendario pro-

vinciae etiam noslrae Marchiae Anconila-

nae gubernaloribus respeclivc similem

lacullalem per noslras in huiusmodi forma

Brevis nuper expeditas litteras concessi-

nins; volumus, et earuradem tenore prae-

cipimus, ut, qui prius ex vobis possessio-

nem ingrcssus fuerit, iurisdictionem et

alia civilia praedicta exercere et exequi

possit et debeat, el si qiiid unus ex vobis

incoeperit, nec ob impedimenla, seu alias

absolverit, aut perfìcere non potucrit, al-

ter prosequi, et debitae exequutioni de-

mandare valeat.

Mandaiunide § 4. Mandautes proptcrea eisdem ar-
parendo. ì • t-i

chiepiscopis, episcopis, et alns locorum

Ordinariis sub inlerdiclo ingrcssus eccle-

siae, ac suspensionis a divinis, el lam iis,

quam quibuscumque gubernaloribus, lo-

cunilenenlibus, praetoribus, necnon thesau-

rariis, dalariis, exacloribus, collccloribus,

appallatoribus, ac aliis officialibus, et mi-

nistris quibuscumque Sedis et camerae

pracdiclae in Stalu nostro Ecclesiastico

cxislenlibus, baronibus quoque, domicellis,

ducibus, marchionibus, necnon coramuni-

latibus, universilalibus, et hominibus qui-

buscumque, ac etiam ecclesiaslicis secu-

laribus et regularibus personis praedictis.
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demumquo univcrsis el singulis subditis

nostris inimcdialis et mcdialis, in virtute

sanclac obedienliae, ac sub indignalionis

noslrae, necnon rebellionis, ac excommu-

nicationis lalac sentenliae, pocnis, ul libi

in omnibus el per omnia
,
quacumque

excusalionc, lergiversalione, et impedi-

mento remolis, prompte pareanl, obedianl

et assistant, tuaque monila, lussa el man-

dala , eà
,
qua dccel , obcdienlià et fide

exequanlur et adimpleanl; alioquin sen-

lentiam , sive pocnam
,
quam luleris in

rebelles, ralam babebimus , et faciemus

auclore Domino usque ad satisfactionem

condignam inviolabiliter obscrvari.

8 5. Non obslantibus aposlolicis, ac in oi.siamium

. ,., . . ,., .
derogano.

universaiibus, provmcialibusque et syno-

dalibus conciliis edilis
,

generalibus vel

specialibus constilulionibus el ordinalio-

nibus, ac ducalus, civilalum el aliorum

locorum praediclorum (etiam iuramento,

confirmationc apostolica, vel quavis fir-

milale alia roboratis) stalutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris aposlolicis, quibusvis personis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis el innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, eorum tenores

praesenlibus prò expressis el ad verbum

insertis habenles, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat speciali-

ter el expresse dei'ogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

DaluHi Romae, apud S. Mariara Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxvi iu-

lii MDCxxv pontificatus nostri anno n.

Dat. die 26 iulii 1625, pontif. anno ii.

GLI.

Ercctio collega nalionis Maronilarnm

in Monte Libano.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuali! rei memoriam.

In siqiercminenli Sedis Aposlolicac spc- Eiordimn.

culà, nieritis licei iniparibus, disponente
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Domino, constiluti, et intra menlis noslrae

arcana revolventcs, quantum ex iitlcraiiim

sludiis catholica fides augcalur, et iuslitia

colatur, ad ea, per quae littcrarum stu-

dia huiusmodi uliilibct, praescrtiin vero

in rcgionibus, uhi maior nccessilas urgel,

cxcitentur, libenler inlendinius, alque in

his sollicitudinis noslrae parles propensius

impartimur, prout, locorum et temporum

qualitate debite pensala, conspiciraus in

Domino sahibriter expedire.

insiiiuiio col- § 1. Ilinc est quod nos, piac puerorum

I-uni' 'in'umTe ct adolescenlium nationis Maronitarum in

Libaoo.
chrislianiì pietate et fide sincerià institu-

lioni prò nostri pasloralis ofiicii debito,

qnantura cum Domino possunuis, consu-

lere volentes , de venerabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium negolio

propagandae in universum mundum tìdei

praepositorum Consilio, in Monte Libano,

ac aedibus ad id congruis et decenlibus,

vmum collegium cum cappella, seu ora-

torio, ac refectorio communi, sigillo, bi-

bliothecà, archivio, ceterisque collegialibus

insignibus, ac membris et offlcinis ne-

cessariis et opportunis prò perpetuis re-

ceptione, usu et habitalione unius reclo-

ris, et competenlis numeri alumnorum,

seu scholarium dictae nationis, qui inibì,

et christianis moribus, bonisque litteris, et

ecclesiastica disciplina irabui debeant, apo-

stolica auctoritate , tenore pracsentium
,